

Racibórz, 02.03.2021 r.



OR.II.152.1.2021

Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji

Odpowiadając na petycję z dnia 2 lutego 2021 r. mieszkańców Gminy Krzyżanowice, Sołectwa Bolesław w sprawie podjęcia czynności w kwestii poprawy bezpieczeństwa na odcinku drogi powiatowej od skrzyżowania DK 45 Tworków w kierunku na Borucin do ostatnich zabudowań w Bolesławiu informuję, że temat jest mi bardzo dobrze znany, a argument bezpieczeństwa korzystających z drogi jest bezsprzeczny. Zrozumiałe dla Starosty Raciborskiego jest Państwa zaangażowanie, jednak pragnę podkreślić, że absolutnie nie ma miejsca – jak Państwo to określili w petycji – pomijanie w inwestycjach drogowych powiatu.

Niestety, skala potrzeb jest zdecydowanie większa niż ilość środków finansowych, jakie mogą zostać przeznaczone na cele inwestycji drogowych, a dodatkowo harmonogram ich realizacji uzgadniany jest wspólnie ze wszystkimi Gminami Powiatu Raciborskiego.

Wystąpiłem z pismem do Wójta Gminy Krzyżanowice z zapytaniem, czy Gmina partycypowałaby w 50 % kosztów opracowania dokumentacji dla przedmiotowego zadania w bieżącym roku, a następnie w przypadku pozyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych (np. z Funduszu Dróg Samorządowych), w 50 % kosztach wkładu własnego Powiatu Raciborskiego w realizacji zadania.

W przypadku potwierdzenia współfinansowania zadania przez Gminę Krzyżanowice w bieżącym roku planuje się opracowanie dokumentacji projektowej. Natomiast realizacja jest uzależniona od pozyskania środków zewnętrznych.

Z kolei w przypadku braku dofinansowania, w 2022 r. istnieje możliwość zrealizowania zakresu przebudowy chodnika przez Powiat Raciborski przy udziale finansowym Gminy Krzyżanowice.

Ponadto informuję, iż Powiat Raciborski podejmował już próby pozyskania dofinansowania na to zadanie tj. w ramach pierwszego naboru wniosków o wsparcie dla jednostek samorządu terytorialnego w ramach dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19). Powiat Raciborski zgłosił do dofinansowania m.in. przebudowę i rozbudowę dróg powiatowych na terenie Powiatu Raciborskiego o łącznej długości 22,91 km. We wniosku tym ujęto m.in. przebudowę jezdni, chodników w Bolesławiu, poboczy, remont elementów odwodnienia, odtworzenie rowów od DK 45 do skrzyżowania z DP 3530 S w Borucinie. Wniosek ten niestety nie otrzymał dofinansowania.

W pełni rozumiejąc oczekiwania mieszkańców, jestem przekonany, że podjęte działania doprowadzą do realizacji przedsięwzięcia będącego przedmiotem Państwa petycji.

Z poważaniem

STAROSTA

Grzegorz Swoboda
Grzegorz Swoboda

Sporządziła: Beata Sbeczka, tel. wew. 371

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a